
 
 

 

Via Arnesano, sn - 73100 Lecce 
T +39 0832 297460-2-3 
F +39 0832 297592 
E dip.matematica.fisica@cert-unile.it 
C.F. 80008870752 
P.I. 00646640755 

 

 

 

D.D. n. ____ del ___/___/2020 

 

Prot. N. ____________ 

 

Cl. X/4.89 

 

OGGETTO: Affidamento diretto su CONSIP ex art. 36, comma 2, Lett. A – D.Lgs. 50/2016 alla 

ditta ITD Solutions (Milano) per la fornitura di n. 5 pc portatili ACER TM P214 

Windows + 5 Monitor 23,6" HANNSPREE HP248PJB + RAM 16 GB ed estensione 

garanzia per € 3.021,50 oltre IVA. Codice CIG Convenzione 8384592035 CIG: 

Z5C2E63C30 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la Legge 488/1999, art. 26; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 ed 1 c. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università del Salento, emanato con Decreto Rettorale n.1604 

del 29/12/2011; 

VISTO l’art. 1 comma 449, L. 27/12/2006 n. 296 secondo cui le amministrazioni pubbliche sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro stipulate da Consip Spa;  

VISTA la richiesta per acquisto di n. 5 pc portatili ACER TM P214 Windows + 5 Monitor 23,6" 

HANNSPREE HP248PJB + RAM 16 GB ed estensione garanzia nell’ambito delle Convenzioni 

Consip attive, avanzate dalla Dr.ssa Antonia Romano (Prot n 115739 del 21/09/2020) per le 

esigenze dell’amministrazione del Dipartimento e per l’attività didattica e di ricerca di docenti del 

dipartimento; 

VERIFICATO che la fornitura dei beni di che trattasi è disponibile in Consip ed, in particolare, 

nella Convenzione PC Portatili e Tablet 4 - Lotto 1 Interpello, come risulta dalle dichiarazioni a 

firma del richiedente; 

ACCERTATA la congruità del prezzo offerto dalla Ditta ITD Solutions (Milano) nell’ambito della 

Convenzione Consip su richiamata per la fornitura di n. 5 pc portatili ACER TM P214 Windows + 5 

Monitor 23,6" HANNSPREE HP248PJB + RAM 16 GB ed estensione garanzia per € 3.021,50 oltre 

IVA; 

CONSIDERATO che la Ditta ITD Solutions (Milano), possiede i requisiti generali previsti dall’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono stati oggetto di preliminare verifica finalizzata alla 

registrazione su CONSIP; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, Lett. A – 

D.Lgs. 50/2016, alla Ditta ITD Solutions (Milano) nell’ambito della Convenzione Consip su 

richiamata per la fornitura di n. 5 pc portatili ACER TM P214 Windows + 5 Monitor 23,6" 

HANNSPREE HP248PJB + RAM 16 GB ed estensione garanzia per € 3.021,50 oltre IVA; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a copertura della spesa complessiva di € 3686,23 IVA 

inclusa, a valere sui fondi della voce di bilancio 21101003 UPB FA.FUNZ AMM del corrente 

esercizio finanziario; 

CONSIDERATO, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di 

cui al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto, ai sensi 

P
rot. n. 0115833 del 21/09/2020 - R

ep. n. 214/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento m
atem

atica e fisica - U
O

R
: D

ip. m
atem

atica e fisica - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. X
/4



 
 

 

Via Arnesano, sn - 73100 Lecce 
T +39 0832 297460-2-3 
F +39 0832 297592 
E dip.matematica.fisica@cert-unile.it 
C.F. 80008870752 
P.I. 00646640755 

 

 

 

dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

www.unisalento.it,      

DECRETA 

 

Art. 1 Autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento diretto, ex art. 36, 

comma 2, Lett. A – D.Lgs. 50/2016, alla Ditta ITD Solutions (Milano) nell’ambito della 

Convenzione Consip su richiamata per la fornitura di n. 5 pc portatili ACER TM P214 Windows + 5 

Monitor 23,6" HANNSPREE HP248PJB + RAM 16 GB ed estensione garanzia per € 3.021,50 oltre 

IVA; 

La spesa complessiva, pari ad euro € 3686,23 IVA inclusa, graverà sui fondi della voce di bilancio 

21101003 UPB FA.RIC.60 MAT del corrente esercizio; 

 

Art. 2 Nominare la referente informatica, Cleofe Corigliano, relatrice ai fini della verifica per la 

regolare esecuzione della fornitura; 

Art. 3 Nominare Responsabile Unico del Procedimento il Funzionario Amministrativo del 

Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”, Dr.ssa Antonia Romano; 

Art. 4 Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, 

comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web www.unisalento.it, ai fini 

della generale conoscenza.      

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione alla prossima riunione del Consiglio di 

Dipartimento.                                                                           

  Il Direttore del 

Dipartimento di Matematica e Fisica 

“Ennio de Giorgi” 

(Prof. Michele CAMPITI) Alla Raccolta 

 


		2020-09-21T14:25:22+0000
	CAMPITI MICHELE




